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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Det indskærpes, at
fødevarer i alle led skal beskyttes mod kontaminering, der kan
gøre dem uegnede til konsum eller sundhedsfarlige. Følgende
er konstateret: i fryseren hvor der opbevares emballeret
deserter er der neddyppet kondens ned over fødevarerne, der
er på de 3 hylder, nedenunder drypbakken til blæseres, ses
store isblokke på fødevare. I virksomhedens anden fryser lager,
ligger der flere forskellige fødevare på gulvet. Flaske automaten
er placeret ved virksomhedens indgang til lageret, maskinen er
et åben system hvor de tomme flasker og dåser står på et
bånd, der opbevares paller på gulvet til løbende tømning af
bånd. På gulvet ses der større mængder af tabt emballage.
Virksomheden havde følgende bemærkninger, Jeg vil oprette
en sag så jeg kan få lavet fryseren samt få styr på de andre ting.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Kontrolleret: Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af
hænderne. Følgende er konstateret, der var ikke en vask
tilgængeligt hvor der kunne foretages hygiejnisk håndvask da
der ikke var papir i holder eller en ren vask tilgængelig i
kantinen. Rengøringsvasken var ikke tilgængelig da der stod
kasser og spærret for vasken. vejledt om at der skal være et
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tilstrækkeligt antal håndvaske, der er hensigtsmæssigt placeret og specielt beregnet til håndvask. Håndvaskene
skal være forsynet med rindende varmt og koldt vand og faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af hænderne.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er konstateret, i virksomhedens bager skab er tænger med rester af kage som
ikke er fra dagens salg. Over øl ses der stænk af op sprøjtet belægninger i loftet. På gulvet på lagret ses der skidt
og gamle karklude på gulvet omkring vask ved gulvmaskine. På gulvet omkring flaskemaskine ses der affald i
form af tomme flade dåser og pap på gulvet. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som
en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om regler for renholdelse af fødevarelokaler samt udstyr der
kommer i berøring med fødevare.
Mærkning og information: Stikprøvevis gennemgået virksomhedens varesortiment for overskridelse af
holbarheds mærkning. Følgende er konstateret: ved kontrol af cirka 50 fødevare er der fundet Blandet salat,
boller i karry i på køl, mandelflager 2 x energi sodavand. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt konkret om regler for salg af fødevare hvor bedst
før er overskreden.
Varestandarder: kontrolleret at frugt og grønt udbudt til salg er af god handelskvalitet kvalitet samt skiltet med
klasse og land. Mango er skiltet med forkert land. Vejledt her om.


